

KURIER POLSKI

Rok VI (1950) Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42 Sekretariat Redakcji 19-07 Sekretariat Redakcji przyjmuje od godz. 10 - 12 Piątek, dnia 13 stycznia Konto PKO „Zryw” nr VI-135. PKO IKP nr VI-140 Konto żyrowe nr 5622 w Narodowym Banku Polskim oddz. w Bydgoszczy Nr 13 (1507)



Na terenie Włoch i Sycylii coraz szersze rozmiary przybiera akcja zajmowania leżących odlegiem ziemi obszarniczej przez bezrobotnych robotników rolnych. W wielu miejscowościach doszło na tym tle do krwawych starć z policją. Tym niemniej żyjący w skrajnej nędzy bezrobotni robotnicy rolni osiągnęli już poważne sukcesy w tej walce.
Na zdjęciu: Kolumna bezrobotnych w pochodzie na wieś.

Przygotowania do wyborów do Rady Najwyższej ZSRR Ordynacja wyborcza Współzawodnictwo pracy ku czci wyborów

Ogłoszone zostało zarządzenie o wyborach do Rady Najwyższej ZSRR. Wybory te są powszechne, równe, bezpośrednie i tajne. Konstytucja radziecka przewiduje, że wszyscy obywatele Związku Radzieckiego, którzy ukończyli 18 lat, mają prawo, niezależnie od przynależności rasowej lub narodowościowej, niezależnie od religii, pochodzenia, stanu majątkowego, od wykształcenia i poprzedniej działalności, głosu w wyborach do Rady Najwyższej. Prawo wyborcze może być pozbawiony obywatel radziecki jedynie na podstawie prawomocnego wyroku sądownego.

50 proc. oddanych głosów jest wybrany do Rady Najwyższej. W wypadku gdy w głosowaniu bierze udział mniej niż 50 proc. uprawnionych danego okręgu — odbywają się nowe wybory w terminie dwutygodniowym. Masy pracujące Związku Radzieckiego i cały naród powitali niezwykle entuzjastycznie wiadomość o rozpisaniu wyborów do Rady Najwyższej ZSRR.

Walka o ziemię

Na terenie Włoch i Sycylii coraz szersze rozmiary przybiera akcja zajmowania leżących odlegiem ziemi obszarniczej przez bezrobotnych robotników rolnych. W wielu miejscowościach doszło na tym tle do krwawych starć z policją. Tym niemniej żyjący w skrajnej nędzy bezrobotni robotnicy rolni osiągnęli już poważne sukcesy w tej walce.
Na zdjęciu: Kolumna bezrobotnych w pochodzie na wieś.

Wybory w W. Brytanii 23 lutego

W Londynie ogłoszono oficjalny komunikat, wyznaczający na dzień 23 lutego wybory do nowego parlamentu brytyjskiego. Obecny parlament zostanie rozwiązany w dniu 3 lutego, zaś pierwsze posiedzenie nowego parlamentu nastąpi 1 marca.

Amerykane posyłają materiał wojenny na Formozę

Podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zagr. USA — Mac Dermott, oświadczył na konferencji prasowej, że Kongres wyraził zgodę na przekazanie „rządowi” Czang-Kai-Szeka sumy 125 milionów dolarów. Za sumę tę nacjonaliści chińscy mają prawo dokonywania zakupów sprzętu wojennego w Stanach Zjednoczonych, który jest wysyłany na Formozę.

Praga siedzibą Międzynarodowej Organizacji Radiowej

Na nadzwyczajnym posiedzeniu Międzynarodowej Organizacji Radiowej, które odbyło się w Pradze, postanowiono przenieść siedzibę tej organizacji z Brukseli do stolicy CSR.

Wystawę podarków dla Generalissimusa Stalina zwiedzają dziennie dziesiątki tysięcy osób

Dziesiątki tysięcy osób zwiedzają codziennie otwartą w Moskwie w Muzeum im. Puszkina wystawę podarków mas pracujących całego świata, przysyłanych wodzowi postępowej ludzkości — Józefowi Stalinowi w dniu 70-lecia Jego urodzin. W kilkunastu ogromnych salach muzeum znajdujemy podarki, które napłynęły od narodów 16 radzieckich republik związkowych, od ludności krajów wyzwolonych spod jarzma kapitalizmu i imperializmu, podarki mas pracujących krajów kapitalistycznych i kolonialnych. W podarkach tych, w adresach podpisanych przez dziesiątki milionów ludzi znalazły swój wyraz uczucia bezgranicznej miłości i oddania setek milionów ludzi dla Józefa Stalina. Różnorodność i pomysłowość tych wspaniałych darów, a zwłaszcza podarków nadesłanych przez narody Związku Radzieckiego i kraje demokracji lu-

wej są dowodem jak wspaniałe dzieła sztuki ludowej, jakie cuda techniki stworzyć może człowiek wolny, budujący socjalizm i komunizm. Podarki polskich mas pracujących zajmują wielką salę. Znajdujemy tutaj dary polskich górników, hutników, budowniczych parowozów, wókniarzy, stoczniovcw, dary chłopów i chłopków polskich, żołnierzy Wojska Polskiego, dary przesłane Wielkiemu Jubilatowi przez młodzież, pisarzy, przekłady dzieł Stalina na język polski, rzeźby z węgla, listy itd.

Musi nastąpić silniejsze powiązanie akademickich kadr pedagogicznych z robotnikami

WARSZAWA. W dalszym ciągu obrad rozszerzonego plenum Zarządu Głównego ZNP rozwinęła się ożywiona dyskusja, w której aktywnie związkowi poddali wszechstronnej analizie dotychczasową działalność oraz omówili najważniejsze zagadnienia związane z przyszłymi zadaniami Związku.

W dyskusji podkreślono rolę III plenum KC PZPR i CRZZ w pogłębieniu pracy ZNP oraz poruszone zagadnienia szkolenia kadr związkowych oraz działalności sekcji szkół wyższych. Musi nastąpić ściślejsze powiązanie akademickich kadr pedagogicznych z robotnikami. Dalszemu pogłębieniu i podniesieniu musi ulec poziom zawodowych kwalifikacji nauczycielskich.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji plenum ZGZNP podjęło szereg uchwał, podkreślając, że w ogniu zastrzeżonej walki klasowej kiedy wymaga się nacisk reakcji na życie wewnętrzne szkoły, na jej treść nauczania, na jej pracę wychowawczą istnieje konieczność wzmocnienia czujności rewalucyjnej całego nauczycielstwa polskiego oraz realizacji nowych programów nauczania, oparty na marksistowsko-leninowskiej podstawie.

De Gasperi jest odpowiedzialny za popełnione morderstwa

LONDYN. W Modenie odbył się manifestacyjny pogrzeb 7 robotników zastrzelonych przez policję. W pogrzebie wzięło udział około 200 tys. robotników, którzy protestowali przeciwko terrorowi policyjnemu rządu włoskiego. Sekretarz gen. włoskiej partii komunistycznej Togliatti przemawiając w Modenie jako winowajcę śmierci robotników wskazał de Gasperiego, który osobiście jest odpowiedzialny za popełnianie w interesie klas posiadających morderstwa.

Protestacyjne strajki w Rzymie

RZYM. W dniu wczorajszym na znak protestu przeciwko zajęciom w Modenie pracownicy przedsiębiorstw transportu masowego w stolicy Włoch przegrali na 1 godzinę pracę.

Przez 4 godziny strajkowano również w zakładach przemysłowych Rzymu.

Depesza CRZZ do włoskiej konfederacji pracy

WARSZAWA. Centralna Rada Związków Zawodowych wystosowała do włoskiej konfederacji pracy CGIL depeszę, w której m. in. czytamy: „Klasa robotnicza Polski została do głębi wstrząśnięta ostatni-

mi krwawymi wypadkami w Modenie.

Klasa robotnicza Polski zorganizowana w zw. zaw. przesyła wyrazy podziwu i uznania dla bohaterstwa postawy włoskiej klasy robotniczej zorganizowanej w CGIL, która nie bacząc na terror i krwawe represje ofiarne i bohatersko przeciwstawia się i walczy z uciskiem oraz wyzyskiem rodzimego i międzynarodowego kapitalizmu.

W imieniu polskiej klasy robotniczej przesyłamy Wam i całej klasie robotniczej Włoch wyrazy solidarności i uznania dla Waszej słusznej walki o prawo do życia, o wolność i demokrację, o niezależność narodową, o pokój, sprawiedliwość społeczną, o socjalizm”.

Ruchome kino darem Czechosłowacji dla chłopów polskich

WARSZAWA. Czechosłowacki minister rolnictwa — Juliusz Diuris — przesłał przez specjalną ekipę min. rolnictwa i r. r. — Janowi Dab. Kociołowi kino ruchome, składające się z samochodu, dźwiękowego aparatu projektorynego i kilkunastu woskowych filmów o tematyce rolniczej. Kino jest darem rolników czechosłowackich dla rolników polskich.

ODSLONIĘCIE pomnika Wieszcza w Warszawie zakończy Rok Mickiewiczowski

WARSZAWA. Ostatnie prace nad odbudową pomnika Adama Mickiewicza dobiegają końca. Ukończono już całkowicie patynowanie statuy Wieszcza, wykończono alegoryczne ozdoby architektoniczne frontowej strony pomnika. Do wykonania pozostały jeszcze drobne fragmenty prac, jak umocowanie lin i palmy na podium statuy, co nastąpi po zdjęciu rusztowań. W najbliższych dniach

ustawiona będzie kamienna balustrada otaczająca granitową podstawę cokołu pomnika. Odsłonięcie pomnika Mickiewicza nastąpi w dniu 28 bm. Uroczystość ta zakończy Rok Mickiewiczowski, którego obchodem cały naród polski i cała słowiańszczyzna złożyła hołd wielkiemu szermierzowi idei wolności i postępu, wielkiemu pocięciu narodów słowiańskich.

Władze francuskie we Vietnamie pomagają Czang-Kai-Szekowi

Powołując się na doniesienia z granicy chińsko-wietnamskiej, Ag. Nowych Chin podaje fakty współpracy władz francuskich w Vietnamie z nacjonalistami chińskimi.

Indochin. Wojska te mają walczyć na Hainanie przeciw chińskiej armii ludowej. Niektóre jednostki kuomintangowskie są potajemnie reorganizowane i wcielane do francuskiej „Legii Cudoziemskiej”. Równocześnie władze francuskie wysyłają agentów na wyzwolone obszary Chin Ludowych dla prowadzenia tam akcji dywersyjnej i sabotażowej.

Część wojsk kuomintangowskich, która zbiegła na okupowane przez Francuzów tereny Vietnamu, została już wysłana na wyspę Hainan, leżącą 300 kilometrów na wschód od

